(*Intus*) + M cccc xxiii die xxvii septembris in bruges.

Carissimi fratres. Per plures vestras nobis scripsistis libenter videretis quod prouideretur ad terciam pagam illorum de la marcha (²) de ibi. ap-

(¹) Ved. il trattato di pace stampato dal Rymer, *Acta publica*, tom. IV, parte IV, pag. 28; e manoscritto nell'Archivio di Stato in Genova; *Materie politiche*, Mazzo XII.

(²) *Marca*, lo stesso che *rappresaglia*. Ved. RENÉ DE MAS-LATRIE, *Du droit de marque etc.*; Parigi, 1869. Così nella *Masseria del Comune di Genova* pel 1364 si pagano lire 352, 10 a Bartolomeo d'Jacopo, occasione marchurum seu reprehensa iarum concessarum contra iannenses quibusdam prouincialibus (Ved. *Atti*, IV, 148).

propinquando tempus dictae page quod erit ad sanctum michaelem.
 Vnde vos auizamus quod nos habemus caricum in nostra electione ad
 dictam pagam dicto termine prouidere. Fuimus insimul cum omnibus
 merchatoribus nostris hic existentibus super factum istum ad quo-
 loquium. uniminiter (*sic*) de accordio deliberauimus ad dictam pagam non
 prouidere. et interueniat quid interuenire posit. saluu (*sic*) si contenti
 estis soluere nobis medium per centum de tota rauba quam recepistis
 et estis pro recipere donec exactum (*sic*) sit moneta per nos muctuata
 pro expensis ambasatorum qui alias ibi venerunt pro tractare et fir-
 mare pacem inter angricos et nos. pro qua pace vos gaudetis loci de
 ibi pacifice. et in quanto contenti siatis (*sic*) soluere dictum medium
 per centum sumus contenti ad dictam pagam subito prouidere. quare
 de vestra intencione finale per duos modos nos auizetis ut non falat
 siamus auizati comodo (*sic*) facere habemus. Nec allia quam pro vobis
 parati in christo. Valete.

Julianus et Obertus Lomelini
 Benedictus Spinulla
 Lancelotus Justinianus.

DOCUMENTO IX.

Lettera degli Anziani di Genova a Filippo di Borgogna, Conte di Fiandra, circa
 la preda di una nave veneta fatta da Tommaso Grimaldi olim De Castro.

1426, 6 dicembre

(Codice Diplomatico della Sereniss. Repubblica di Genova;
 Ms. della Civico-Beriana, vol. II, pag. 475)

Illustrissimo et clarissimo principi domino philippo burgundie duci.
 artesie flandrieque comiti. antiani ciuitatis ianue

Illustrissime et clarissime princeps et domine.

Quamuis sciamus a certos scelestos homines et publice tranquillitatis
 turbatores excellentie vestre summo in odio esse. ne tamen apud eam
 veritas mendacii suggestione obrui possit significamus illi thomam de
 grimaldo olim de castro cinem quidem origine ianuensem. moribus autem
 vere barbarum. vigente fraterna et intemerata pace inter nos et illustre
 dominium venetorum. nauem q amdam andree mauri veneti contra

ius fasque. omni lege atque honestate contempta. hostiliter intercepisse. atque omnia ea que in ipsa fuerunt inuenta turpissime retinuisse. quod facinus detestabile. etsi sciamus eunctis principibus populisque in abominationem esse. ut quod sanctam generis humani amicitiam et mundi federa impugnat et dirimit. nobis tamen odiosius est ex eo quod saltem huiusmodi ciuis nostri scelus videtur nomen nostrum non leui infamia quodammodo onerare.

Quamobrem cum ultio ipsa et huius latronis persecutio maxime ad nos spectari videatur. ducali excellentie vestre enixius suplicamus ut si contingat ipsum thomam cum preda tanto scelere parta in fines vestros applicare. ea dignetur cum dei iustitie contemplatione nostrorum interuentu eumdem latronem ex omni ditione sua exturbare et pellere ut vagus et extorris. aut tandem errore suo cognito male parta et aquisita restituat. aut si in nefario proposito perseueret cogatur ad extremos barbaros penetrare. ibique vitam similem suis moribus degere. quod quidem non dubitamus deo in primis acceptissimum fore. et apud omnes principes ac populos fidei et bonorum morum amatores et inter preci- puos laudes excellentie vestre esse extollendum. gratissimum insuper nobis ac ipsis venetis iniustissime damnum passis. in cuius exaltationem et gloriam nos semper offerimus prona deuotione paratos.

Ad quecumque concernentia gloriam excellentie vestre parati

An iani ciuitatis ianue.

Data ianue die vi decembris MCCCCXXVI (¹).

DOCUMENTO X.

La Signoria conferma un decreto del 18 febbraio 1423, col quale ordina: *quod naues nauigantes de flandria ab oriente ad occidentem, et e contra, portum non faciant nisi in Janua.*

1427, 31 marzo

(Arch. Gov. Cod. Diversorum canc. Jacobi de Bracellis, ann. 1427)

(¹) *Ex copia authentica. Cod. cit.*

DOCUMENTI XI-XII.

Lettera di Genova al Duca di Borgogna, per raccomandargli Tommaso Italiano ed Enrico Squarciasico, acciocchè ottengano pronta giustizia contro il sopradetto Grimaldi.

1427, 3 e 10 ottobre

(Arch. Gov. Reg. Litterarum etc. ann. 1427-31, num. 3)

DOCUMENTI XIII-XIV.

La Repubblica si lagna col detto Duca, perchè dopo di avere da lui ottenute costanti prove d'amicizia e privilegi, siavi ora chi cerchi di farneli privare o d'impedirne gli effetti.

Con altra lettera prega poi gli Scabini di Bruggia, perchè l'aiutino nelle sue istanze presso il Duca.

1429, 9 giugno

(Arch. Gov. Reg. cit.)

DOCUMENTO XV.

La Repubblica essendosi testè convenuta coi negozianti lombardi, perchè debbano tutti far porto in Genova, o non in Savona nè in altra parte del distretto, ciò notifica ai mercanti genovesi in Bruggia ed in Londra, affinchè le loro navi caricate in quelle contrade si conducano anch'esse a Genova.